COMISI(')HN DE PARQUES Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS

” -'T i “  PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
Lamautipas | | DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
19
Egresos
Ampliaci Subejercicio
Concepto Aprobado e |aC|-ones/ Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 ) 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
NOMINA COMPENSACIONES RAMO
55 21,388,972 9,678,645 31,067,617 31,044,774 31,044,774 22,843
PROTECCION Y CONSERVACION DE
i Vs el 0 2,094,435 2,094,435 1,973,947 1,973,947 120,488
BECAS A LOS HIOS DE LOS
R ALDORES 370,540 -37,060 333,480 333,480 333,480 0
REMANENTE PARA GASTO 2023 0 555,744 555,744 543,537 517,037 12,207
NOMINA SUELDOS ESTATAL NO
Mo im 0 4,113,233 4,113,233 4,087,897 4,087,897 25,336
3% SOBRE NOMINA PERSONAL /
AN TR o 0 117,130 117,130 105,239 65,245 11,891
MANTENIMIENTO Y ADQUISICION DE
ol
EQUIPO PARA LAS INSTALAC@?UE&; 0 498,969 498,969 498,969 498,969 0
DEL MUSEO TAMUX &
&;‘ K
! LR
MANTENIMIENTO, SENALETICA. V]
ADQUISICION DE EQUIPO PARA ELf" 0 296,855 296,855 296,855 296,855 0
PARQUE ECOLOGICO BIOSPPAKICGY[DE PARQUES O : ' ' :
CIELO Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS
AMBLIACIONTS BLIMENTACIONDE 0 2,800,000 2,800,000 2,731,462 2,369,325 68,538
ANIMALES NO REGULARIZABLE i = i pEE ’
/

R =



COMISION DE PARQUES Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS
Y% PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

i Tamaulipas B

19
Egresos
Ampliaci Subejercicio
Concepto Aprobado Uil |aC|‘ones/ Modificado Devengado Pagado .
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
RAMO 28 GASTO DE OPERACION 0 3,974,753 3,974,753 3,873,068 2,901,340 101,685
N0, S REL BeuO8 e 0 513,839 513,839 512,053 512,053 1,786
REGULARIZABLE i g ¢ ¢ .
TRADICIONES EN LA COMISION DE
PARQUES Y BIODIVERSIDAD DE 0 1,397,162 1,397,162 1,397,162 1,397,162 0
TAMAULIPAS
A TE IR TN A 0 148,782 148,782 147,702 28,075 1,080
BECAS PARA PAGO DE FINIQUITOS . ' ¢ ! i
Total del Gsto 71,716,169 40, 310 424 112,026,593 111,142,977 108,626,600 883,616

COMISION DE PARQUES
Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS
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DIRECTORA ADMINISTRATIVA

\

C.P. ROSALVA AGUIRREYREWINO
JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTROL DE
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JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTROL
PRESUPUESTAL
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COMISION DE PARQUES Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS
" PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Concepto

GASTOS DE OPERACION

SUBSIDIO DERECHOS

PROYECTO VENTAS Y SERVICIOS DEL
ZOOLOGICO Y PARQUE RECREATIVO
TAMATAN

PROYECTO SUBSIDIO POR VENTAS Y
SERVICIOS DEL ZOOLOGICO Y
PARQUE RECREATIVO TAMATAN

EGRESOS TAMUX

REMANENTE ETAPA 2 MANEJO,
MONITOREO Y CONSERVACION DEL
JAGUAR (Panthera onca) EN LA
RESERVA DE LA BIOSFERA SIERRA DE
TAMAULIPAS

REMANENTE 2 DINAMICA
POBLACIONAL DEL COCODRILO DE
PANTANO (Crocodryius Moreletii) EN
TAMAULIPAS

REMANENTE
CONSERVACION \(.
DEL OCELOTE (Ieopé;sdus dpeais
TAMAULIPAS Mo

COMISION DE PARQUE
Y BIODIVERSIDAD DE TAMA

NOMINA SUELDOS RAMO 28

Aprobado
1

9,145,145

J
ULIPAS

40,811,512

X

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

-3,679,162

9,495,493

1,729,431

484,979

1,989,280

96,970

119,583

89,816

3,831,547

Egresos

Modificado

3=(1+2)

5,465,983

9,495,493

1,729,431

484,979

1,989,280

96,970

119,583

89,816

44,643,059

Devengado

4

5,453,914

9,491,361

1,486,935

475,023

1,955,525

85,574

81,515

65,491

44,501,494

Pagado
5

5,437,094

9,082,235

1,393,845

164,237

1,788,956

85,574

81,515

65,491

44,501,494

Subejercicio

6=(3-4)

12,069

4,132

242,496

9,956

33,755

11,396

38,068

24,325

141,565
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